

Kronprinsensgade 83 ApS  
c/o Søren Christian Børsmose, Norgesgade 58, 6700 Esbjerg

---

Årsrapport for  
2022/23

---

CVR-nr. 33 88 64 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2024.



---

Søren Christian Børsmose  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kronprinsensgade 83 ApS c/o Søren Christian Børsmose Norgesgade 58 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 33 88 64 46
	Stiftet: 15. august 2011
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Lotte Børsmose, Norgesgade 58, 6700 Esbjerg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde udlejningsejendomme og i forbindelse dermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastskrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastskravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastskrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastskravene, jf. omtale heraf i note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 320.993 mod 348.748 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -761.637 mod 417.135 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>320.993</b>	<b>348.748</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.080.000	360.236
2 Personaleomkostninger	<u>-20.000</u>	<u>-1.667</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-779.007</b>	<b>707.317</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.116	1.242
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-199.546</u>	<u>-173.724</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-976.437</b>	<b>534.835</b>
4 Skat af årets resultat	<u>214.800</u>	<u>-117.700</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-761.637</u></b>	<b><u>417.135</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	417.135
Disponeret fra overført resultat	<u>-761.637</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-761.637</u></b>	<b><u>417.135</u></b>

**Balance 30. september**

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Investeringsejendomme	6.770.000	7.850.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.770.000</u>	<u>7.850.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>6.770.000</b></u>	<u><b>7.850.000</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.699	32.583
Andre tilgodehavender	2.165	55
Periodeafgrænsningsposter	12.601	14.676
Tilgodehavender i alt	<u>49.465</u>	<u>47.314</u>
Likvide beholdninger	<u>6.408</u>	<u>24.127</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>55.873</b></u>	<u><b>71.441</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>6.825.873</b></u>	<u><b>7.921.441</b></u>

**Balance 30. september**

Passiver		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	1.269.746	2.031.383
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.349.746</b>	<b>2.111.383</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	239.300	454.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>239.300</b>	<b>454.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.274.736	2.454.477
Deposita	84.155	85.275
9 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.391.370	1.381.482
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.750.261	3.921.234
Kortfristet del af langfristet gæld	180.000	180.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.100	40.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.195.756	1.145.012
Anden gæld	67.710	68.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.486.566	1.434.724
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.236.827</b>	<b>5.355.958</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.825.873</b>	<b>7.921.441</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastskrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastskravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastskrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastskravene, jf. omtale heraf i noten 'Investeringsejendomme'.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	20.000	1.667
	<u>20.000</u>	<u>1.667</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	199.546	173.724
	<u>199.546</u>	<u>173.724</u>

### 4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-214.800	117.700
	<u>-214.800</u>	<u>117.700</u>

### 5. Investeringsejendomme

Kostpris 1. oktober 2022	6.082.872	6.013.108
Tilgang i årets løb	0	69.764
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<u><b>6.082.872</b></u>	<u><b>6.082.872</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	1.767.128	1.406.892
Årets regulering til dagsværdi	-1.080.000	360.236
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<u><b>687.128</b></u>	<u><b>1.767.128</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<u><b>6.770.000</b></u>	<u><b>7.850.000</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 blandede bolig- og erhvervsjendomme på i alt 670 m<sup>2</sup> beliggende i Esbjerg. Ejendommene indeholder 5 lejligheder og 2 erhvervslejemål.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	6,0
Afkastkrav, erhverv (%)	6,0

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.770 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 520 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 620 t.kr.

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2022	2.031.383	1.614.248
Årets overførte overskud eller underskud	-761.637	417.135
	<u>1.269.746</u>	<u>2.031.383</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.454.736	2.634.477
Heraf forfalder inden for 1 år	-180.000	-180.000
	<u>2.274.736</u>	<u>2.454.477</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.549.000</u>	<u>1.729.000</u>
<b>9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>1.391.370</u>	<u>1.381.482</u>
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023		6.770.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.080.000</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.455 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.770 t.kr.		



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SOLOBO Holding ApS, CVR-nr. 33886098, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.